CÂMARA MUNICIPAL OE BARRA OE SÃO FRANCISCO
Estado do Esplrito Santo

Ri11 0..1mblrv•d0< Oonton BHloo - 03 - S.mo do Slo Froncloco -ES

LEI Nº0/ 112001

A UTORIZA O PODER EXECUTIYO A CELEBRAR
CONVÊNIO DE FINANCIAMENTO DE
ELETRIFICAÇÃO RURAL COM A ESPÍRITO SANTO
CENTRAIS ELÉTRICAS SIA, PARA PARTICIPAç.40
NO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ELETRIFICAÇÃO RURAL,
DENOil!INADO LUZ NO CAJifPO.

A CÂMARA !tfUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO, ESTADO DO ESPiRJTO SANTO,
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÔES LEGAIS,

DECRETA:

Arl. /º - Fica o Poder E.t:ec11ttvo autorizado a celebrar
convênio com a Esplrt10 Santo Centralr Elétricas S!A - ESCELSA, com a
finalidade de atender propriedades rurais localizadas neste município, dentro
das características do Programa Nacional de Eletrificação R11ral - luz no
Campo.

Art 2° - O Corr;ênío de que trata o or11go 1° des1D le1..
compreende a construção de ramms monofásicos de rede pnmária. mstalação
de centros de transformação e de entradas de serviço, de acordo com projetos
técnicos e planf/has de custos elaboradas pela ESCELSA.

ArL 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação. revogadas as disposições em contrário.

Sala Hugo de Vargas tes, _19 de }.forço de OI.

ÃDÍL'.;.,,;V~~ALVES
PRESJDENTE DA 'AMARA MUNJCIPAL

Re. em livro próprio
.\la data supra.

~ EL4lAR oaaf!fÂ~VES-AGENTE ADMJNISTRATJVO